平成 21年 1月 28日

各 位
会  社  名 日立キャピタル株式会社

代表者名 執行役社長 髙野 和夫

（コード番号：8586・東証第一部）
問合せ先 執行役常務 百井 啓二

(TEL：03-3503-2118)

当社の親会社 株式会社日立製作所

代表者名 執行役社長 古川 一夫

業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 21年 3月期（平成 20年 4月 1日～平成 21年 3月 31日）の連結業績につきまして、平成 20年 10

月 23日の第 2四半期決算発表時に公表しました業績予想を、下記のとおり修正致しましたのでお知らせし

ます。なお、個別業績につきましては、修正しておりません。

記

１.平成 21年 3月期の連結業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日～平成 21年 3月 31日）

                                        （単位：百万円）

区  分 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ）

113,500

22,000

22,000

12,900

円  銭

110  36

今 回 予 想 （ Ｂ ） 107,500 18,140 18,000 10,700 91  54

増減額（Ｂ）―（Ａ） △ 6,000 △ 3,860 △ 4,000 △ 2,200 △18  82

増 減 率 ( % ) △ 5.3 △ 17.5 △ 18.2 △ 17.1 △17.1

( ご 参 考 ) 前 期 実 績 117,185 22,486 22,600 10,722 91  73

２.予想修正の理由

世界的な景気の減退を受けて、企業の設備投資や個人消費が低迷しております。このような状況下、

国内においては、再リースの増加や販売管理費の低減等により予想数値を確保できる見通しですが、海

外におきましては、貸倒費用の増加、また中古資産価格の下落が大きく、今回、連結業績の予想数値を

修正するものであります。

※ 本資料で記述されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、

潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため様々な要因の変化により、実際の業績は記述

されている将来見通しと異なる結果となる可能性があります。

以 上